כאשר שקטה מלחמת החשמונאים וממשלתם התחזקה בארץ ישראל הייתה עבר הירדן כארץ ישראל במובנים דתיים רבים. כולנו זוכרים את המשנה בשביעית העוסקת בשלש ארצות של ארץ ישראל לעניין הביעור בשנת השמיטה, "יהודה ועבר הירדן והגליל". הרב פרוי שמואל קליין ז"ל, מייסד החוג ללימודי ארץ ישראל בשנותיה הראשונות של האוניברסיטה העברית במאמר שפרסם בשנת תרפ"ה (1925) מציין את העובדה שעבר הירדן מצויה בשימיה זו במקום השני אחרי יהודה ולפני הגליל, עדות לחשיבות הגדולה שהייתה אז לעבר הירדן ביישוב היהודים שבארץ ישראל. נזכיר כי הכובש הגדול מבין החשמונאים היה אלכסנדר ינאי, המוכר לנו היטב ככובש, הן מן הספרות התלמודית והן מכתביו של יוספוס.